*DPS 1 modelo DCP-90-xxxVDC proteje la entrada del inversor DC.
**DPS 2 modelo PT, M, o serie LS proteje la salida del inversor AC vinculados a la red.
TIERRA
TIERRA
INVERSOR
EN LA RED
EQUIPO F-V
DC

Cable #10 AWG (5.27mm2), 3 pies (91.4cm) Incluido
10” x 10” x 4” (254 x 254 x 102mm)
10.75” x 8.5”/.220”ID - 4 hoyos, (273 x 216mm/5.6mm ID) - 4 hoyos
3/4" Conector de Presión
PT250: 12 lbs. (5.5 kg); PT160: 11.40 lbs (5.2kg); PT120: 11.20 lbs (5.1kg)
E322161
UL Listado para 1449 3ª Edición
Cumple con los Requerimientos ARRA 1605
Traducido por AP SOLUCIONES INTEGRADAS S.A.S. - Colombia
5
Modelo PT250/PT160/PT120
Modelo Servicio VPR L-N VPR L-G VPR N-G VPR L-L
Cat. B3 Cat. C3
6kV, 3kA 20kV, 10kA
T Que-Pasa, L-N*** T Que-Pasa, L-N***
PT250-120Y 120/208VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800 800 700 1200 620 850
PT250-120T 120/240VAC, 1Ph., 3W+Gnd 800 800 700 1200 620 850
PT250-120S 120VAC, 1Ph., 2W+Gnd 800 800 700 N/A 620 850
PT250-220Y 220/380VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1140 1470
PT250-220S 220VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1140 1470
PT250-240Y 240/415VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1140 1470
PT250-240S 240VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1140 1470
PT250-240DCT* 240/120/120VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800/1200 800/1200 700 1200/1800 620/1100 850/1430
PT250-277Y 277/480VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1140 1470
PT250-277S 277VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1140 1470
PT250-347Y** 347/600VAC, 3Ph., 4W+Gnd N/A N/A N/A N/A 1190 1530
PT160-120Y 120/208VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800 800 700 1200 650 880
PT160-120T 120/240VAC, 1Ph., 3W+Gnd 800 800 700 1200 650 880
PT160-120S 120VAC, 1Ph., 2W+Gnd 800 800 700 N/A 650 880
PT160-220Y 220/380VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1200 1530
PT160-220S 220VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1200 1530
PT160-240Y 240/415VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1200 1530
PT160-240S 240VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1200 1530
PT160-240DCT* 240/120/120VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800/1200 800/1200 700 1200/1800 650/1130 880/1500
PT160-277Y 277/480VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1200 1200 2000 1200 1530
PT160-277S 277VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1200 1200 N/A 1200 1530
PT160-347Y** 347/600VAC, 3Ph., 4W+Gnd N/A N/A N/A N/A 1240 1600
PT120-120Y 120/208VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800 800 700 1200 650 880
PT120-120T 120/240VAC, 1Ph., 3W+Gnd 800 800 700 1200 650 880
PT120-120S 120VAC, 1Ph., 2W+Gnd 800 800 700 N/A 650 880
PT120-220Y 220/380VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1500 1200 2000 1200 1530
PT120-220S 220VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1500 1200 N/A 1200 1530
PT120-240Y 240/415VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1500 1200 2000 1200 1530
PT120-240S 240VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1500 1200 N/A 1200 1530
PT120-240DCT* 240/120/120VAC, 3Ph., 4W+Gnd 800/1200 800/1500 700
1200/18
00 650/1130 880/1500
PT120-277Y 277/480VAC, 3Ph., 4W+Gnd 1200 1500 1200 2000 1200 1530
PT120-277S 277VAC, 1Ph., 2W+Gnd 1200 1500 1200 N/A 1200 1530
PT120-347Y** 347/600VAC, 3Ph., 4W+Gnd N/A N/A N/A N/A 1240 1600
Especificaciones
* Pierna-Alta Delta Centro Tierra   ** No se ha probado para UL1449 *** Mediciones Reales con un cable de 6 " de longitud
Una Nota Sobre Headroom Un protector de sobretensión responde a los aumentos de tensión. Los protectores de sobretensiones que se
disparan por la tensión de línea nominal son inapropiados, en consecuencia Headroom siempre es un factor en el diseño del protector contra

energía. El tiempo de reacción es inferior a cinco
nanosegundos con reseteo automático después que el
transitorio haya pasado.
Diseñado para proteger hasta 15A de corriente de carga continua
DC cuando se conecta en modo serie, el protector DC soportará
corrientes nominales de carga más alta cuando opcionalmente el
desviador es instalado. Bidireccional todo-modo de protección
significa que todas las sobretensiones transitorias y caminos
potenciales están totalmente cubiertos.
El LED de estado indica que la protección
completa está presente. Para aplicaciones donde
se requiere el montaje en riel DIN, añadir "-DIN"
al nombre del modelo.
Modelo Voltage
Sistema
MCG-12A 12 V DC
MCG-24A 24 V DC
MCG-32A 32 V DC
MCG-48A 48 V DC
MCG-130A 130 V DC
 20 Años de Garantía
C A R A C T E R I S T I C A S
MCGSurgeProtection • 1-800-851-1508 • www.mcgsurge.com  • E-Mail: info1@mcgsurge.com
  12  Burt  Drive,  Deer  Park,  New  York  11729  •  Teléfono:  (631)  586-5125  •  Fax:  (631)  586-5120